

血液内科_レジメン 2024.5 更新

・悪性リンパ腫

レジメン名称	抗がん薬	用量	単位	投与日	1クール
ABVD療法	ドキソルビシン塩酸塩注射用	25	mg/m ²	Day1,15	28
	ブレオ注射用	10	mg/m ²	Day1,15	
	エクザール注	6	mg/m ²	Day1,15	
	ダカルバジン注	250	mg/m ²	Day1,15	
R±PCNSL (61歳以上) 寛解	注射用サイメリン	40	mg/m ²	Day2	56
	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	
	注射用メソトレキセート	1000	mg/m ²	Day2,11	
	プロカルバジン	60	mg/m ²	Day2-8	
R±PCNSL (61歳以上) 維持	注射用サイメリン	40	mg/m ²	Day2	56
	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	
	注射用メソトレキセート	1000	mg/m ²	Day2	
	プロカルバジン	60	mg/m ²	Day2-8	
BR療法	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21
	ベンダムスチン塩酸塩点滴注射用	90	mg/m ²	Day1,2	
R±CHOP療法	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21
	オンコピン注	1.4	mg/m ²	Day1	
	ドキソルビシン塩酸塩注射用	25	mg/m ²	Day1	
	エンドキサン注	750	mg/m ²	Day1	
CODOX-M (65歳迄: 66歳以上はMTX減量基準あり)	オンコピン注	1.5	mg/m ²	Day1	28
	ドキソルビシン塩酸塩注射用	40	mg/m ²	Day1	
	エンドキサン注	800	mg/m ²	Day1	
	エンドキサン注	200	mg/m ²	Day2-5	
	注射用メソトレキセート	300	mg/m ²	Day10	
DA-EPOCH	注射用メソトレキセート	2700	mg/m ²	Day10	21
	エトポシド注	50	mg/m ²	Day1-2	
	オンコピン注	0.4	mg/m ²	Day1-2	
	ドキソルビシン注	10	mg/m ²	Day1-2	
DeVIC	エンドキサン注	750	mg/m ²	Day3	21
	パラブラチン注	300	mg/m ²	Day1	
	エトポシド点滴静注液	100	mg/m ²	Day1-3	
注射用イホマイド		1500	mg/m ²	Day1-3	
HDAC (for PCNSL consolidation) 60歳以下 (シタラビン)	シタラビン点滴静注液	3000	mg/m ²	Day1,2	28
Pola-R-CHP療法	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21
	ポライビー点滴静注液	1.8	mg/m ²	Day1	
	ドキソルビシン塩酸塩注射用	50	mg/m ²	Day1	
	エンドキサン注	750	mg/m ²	Day1	
	プレドニン	100	mg	Day1-5	
R±ProMACECytaBOM	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21
	ドキソルビシン塩酸塩注射用	25	mg/m ²	Day2	
	エトポシド点滴静注液	120	mg/m ²	Day2	
	エンドキサン注	650	mg/m ²	Day2	
	ブレオ注射用	5	mg/m ²	Day9	
	オンコピン注	1.4	mg/m ²	Day9	
	キロサイド注	300	mg/m ²	Day9	
	注射用メソトレキセート	120	mg/m ²	Day9	
プレドニン	60	mg/m ²	Day2-15		
R+フルダラ	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	28
	フルダラ	40	mg/m ²	Day1-5	
R-MPV PCNSL 60歳以下	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	14
	オンコピン注	1.4	mg/m ²	Day2	
	注射用メソトレキセート	350	mg/m ²	Day2	
	注射用メソトレキセート	3150	mg/m ²	Day2	
	プロカルバジン	60	mg/m ²	Day2-8	
RR療法	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1,8,15,22*	28
	レブラミド	20	mg	Day1-21	

レジメン名称	抗がん薬	用量	単位	投与日	1クール	備考
R±THP-COP	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21	
	オンコビン注	1	mg/m ²	Day1		
	テラルピシン注	30	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン柱	500	mg/m ²	Day1		
	ブレドニン	30	mg/Body	Day1-5		
THP-CVP	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21	
	フィルデシン注	1.5	mg/m ²	Day1		
	テラルピシン注	30	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン柱	500	mg/m ²	Day1		
	ブレドニン	30	mg/Body	Day1-5		
VCAP-AMP-VECP療法 (LSG15)	オンコビン注	1	mg/m ²	Day1	28	
	ドキソルピシン塩酸塩注射液	40	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン柱	350	mg/m ²	Day1		
	ドキソルピシン塩酸塩注射液	30	mg/m ²	Day8		
	注射用サイメリン	60	mg/m ²	Day8		
	フィルデシン注	2.4	mg/m ²	Day15		
	エトボシド点滴静注液	100	mg/m ²	Day15,16,17		
	パラプラチン注	250	mg/m ²	Day15		
ブレドニン	40	mg/m ²	Day1,8,15,16,17			
アドセトリス	アドセトリス	1.8	mg/kg	Day1	21	
ガザイバ+COP (オンコビン)	ガザイバ	1000	mg/Body	Day1,8,15	21	
	オンコビン注	1	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン注	500	mg/m ²	Day1		
	ブレドニン	30	mg/Body	Day1-5		
ガザイバ+ベンダムスチン療法	ガザイバ	1000	mg/Body	Day1	28	
	ベンダムスチン塩酸塩点滴注射液	90	mg/m ²	Day1,2		
ガザイバ+CVP (フィルデシン)	ガザイバ	1000	mg/Body	Day1,8,15	21	
	フィルデシン注	1.5	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン注	500	mg/m ²	Day1		
	ブレドニン	30	mg/Body	Day1-5		
ガザイバ単独	ガザイバ	1000	mg/Body	Day1,8,15	28,56	維持療法は56日
ベンダムスチン療法	ベンダムスチン塩酸塩点滴注射液	120	mg/m ²	Day1,2	21	
ポテリジオ	ポテリジオ点滴静注	1	mg/kg	Day1	7	
リツキシマブ単独	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	7	
R±ESHAP	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21	
	パラプラチン注	75	mg/m ²	Day2-5		
	エトボシド注	40	mg/m ²	Day2-5		
	シタラピン点滴静注液	2000	mg/m ²	Day6		
R±CHASE	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21(28)	
	エンドキサン注	1200	mg/m ²	Day2		
	エトボシド注	100	mg/m ²	Day2-4		
	シタラピン点滴静注液	2000	mg/m ²	Day3-4		
Pola-BR	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21	
	ポライビー点滴静注用	1.8	mg/kg	Day1		
	ベンダムスチン塩酸塩点滴注射液	90	mg/m ²	Day1,2		
R±GDP療法	リツキシマブBS	375	mg/m ²	Day1	21	
	ゲムシタピン点滴静注	1000	mg/m ²	Day1,8		
	シスプラチン点滴静注	75	mg/m ²	Day1		
V-CAP (ベルケイド変更不可)	ベルケイド注射液	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11	21	
	ドキソルピシン注	50	mg/m ²	Day1		
	エンドキサン注	750	mg/m ²	Day1		
	ブレドニン	100	mg/Body	Day1		
エプキンリ皮下注 (1クール)	エプキンリ皮下注	0.16	mg/Body	Day1	28	
	エプキンリ皮下注	0.8	mg/Body	Day8		
	エプキンリ皮下注	48	mg/Body	Day15,22		
	ブレドニン	100	mg/Body	Day1,2,3,4,8,9,10,11,15,16,17,18,22,23,24,25		

・多発性骨髄腫

レジメン名称	抗がん薬	用量	単位	投与日	1クール	備考
CBD (65歳以下:ASCT (自己造血幹細胞移植)対象者)	注射用エンドキサン	300	mg/m ²	Day1,8,15,22	28	
	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15,22		
IRd	ニンラーロカブセル	4	mg	Day1,8,15	28	
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day1,8,15,22		
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-14		
DARA-Bd (ボルテゾミブ週1回) 1~3クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,8,15	21	
	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9		
DARA-Bd (ボルテゾミブ週1回) 4~8クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1	21	
	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9		
DARA-Bd (ボルテゾミブ週2回) 1~3クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,8,15	21	
	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
DARA-Bd (ボルテゾミブ週2回) 4~8クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1	21	
	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
DARA-Bd (9クール以降)	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1	28	
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1		
DARA-Kd 1~2クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,8,15,22	28	
	カイプロリス点滴静注用	56*	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22*		
DARA-Kd 3~6クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,15	28	
	カイプロリス点滴静注用	56	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22*		
DARA-Kd 7クール以降	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1	28	
	カイプロリス点滴静注用	56	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22*		
DARA-Rd 1~2クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,8,15,22	28	
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-21		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
DARA-Rd 3~6クール	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1,15	28	
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-21		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,15,16		
DARA-Rd 7クール以降	ダラキューロ配合皮下注	1800	mg/Body	Day1	28	
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-21		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2		
EPd療法 (75歳未満) 1~2クール	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	ボマリストカブセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1,8,15,22		
EPd療法 (75歳未満) 3クール以降	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1	28	
	ボマリストカブセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1		
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day8,15,22		
EPd療法 (75歳以上) 1~2クール	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	ボマリストカブセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	16.5	mg/Body	Day1,8,15,22		
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day8,15,22		
EPd療法 (75歳以上) 3クール以降	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1	28	
	ボマリストカブセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	16.5	mg/Body	Day1		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day8,15,22		
ERd療法 1~2クール	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/kg	Day1,8,15,22		
ERd療法 3クール以降	エムブリシチ点点滴静注用	10	mg/kg	Day1,15	28	
	レブラミドカブセル	25	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/kg	Day1,15		
	レナデックス錠	40	mg/kg	Day8,22		
Isa-Kd(75歳未満) 1クール目	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	カイプロリス点滴静注用	56*	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16		
	デカドロン注射液	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day23		
Isa-Kd(75歳未満) 2クール以降	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,15	28	
	カイプロリス点滴静注用	56	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16		
	デカドロン注射液	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day22,23		

レジメン名称	抗がん薬	用量	単位	投与日	1クール	備考
IsaPd療法（75歳未満）1クール目	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	ボマリストカプセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1,8,15,22		
IsaPd療法（75歳未満）2クール以降	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,15	28	
	ボマリストカプセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1,15		
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day8,22		
IsaPd療法（75歳以上）1クール目	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,8,15,22	28	
	ボマリストカプセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	16.5	mg/Body	Day1,8,15,22		
IsaPd療法（75歳以上）2クール以降	サークリサ点滴静注	10	mg/kg	Day1,15	28	
	ボマリストカプセル	4	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	16.5	mg/Body	Day1,15		
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day8,22		
Kd	カイプロリス点滴静注用	56*	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16	28	* 初回クールのDay1,2のみ20mg/m ²
	レナデックス錠	20	mg/Body	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
weekly Kd	カイプロリス点滴静注用	70*	mg/m ²	Day1,8,15	28	* 初回クールのDay1のみ20mg/m ²
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day1,8,15,22*		* 10クール目以降はDay1,8,15
KRd（1~12クール）	カイプロリス点滴静注用	27*	mg/m ²	Day1,2,8,9,15,16	28	* 初回クールのDay1,2のみ20mg/m ²
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1,8,15		
	デカドロン注射液	3.3	mg/Body	Day2,9,16		
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day22		
KRd（13クール目以降）	カイプロリス点滴静注用	27	mg/m ²	Day1,2,15,16	28	
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-21		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1,15		
	デカドロン注射液	3.3	mg/Body	Day2,16		
	レナデックス錠	40	mg/Body	Day8,22		
VAD	オンコビン注射用	0.4	mg/Body	Day1-4	21	24時間持続投与
	ドキソルビシン塩酸塩注射用	9	mg/m ²	Day1-4		
	デカドロン注射液	33	mg/Body	Day1-4,9-12,17-20		
VTD-PACE	ボルテゾミブ注射用	1	mg/m ²	Day1,4,8,11	28	24時間持続投与
	デカドロン注射液	40	mg/Body	Day1-4		
	シスプラチン注	10	mg/m ²	Day1-4		
	注射用エンドキサン	400	mg/m ²	Day1-4		
	エトボシド点滴静注	40	mg/m ²	Day1-4		
ドキソルビシン塩酸塩注射用	10	mg/m ²	Day1-4			
皮下注：MPB（アルケラン6mg/m ² /day）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15,22	35	
	アルケラン錠	6	mg/m ²	Day1-4		
	ブレドニン錠	60	mg/m ²	Day1-4		
皮下注：VD（ボルテゾミブ+レナデックス）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11	21	
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
皮下注：VD（高齢者減量療法：週1回2投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8	21	
皮下注：VD（高齢者減量療法：週1回3投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15	28	
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,8,9,15,16		
皮下注：VD（高齢者減量療法：週1回4投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15,22	35	
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
皮下注：VDE療法（再発・難治性多発性骨髄腫）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11	28	
	エンドキサン錠	50	mg	Day1-21		
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
皮下注：VMP（75歳未満4コースまで）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11,22,25,2	42	
	アルケラン錠	9	mg/m ²	Day1-4		
	ブレドニン錠	60	mg/m ²	Day1-4		
皮下注：VMP（75歳未満5コース以降または75歳以上）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,22,29	42	
	アルケラン錠	9	mg/m ²	Day1-4		
	ブレドニン錠	60	mg/m ²	Day1-4		
皮下注：ベルケイド単独（1週1回）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15,22	35	
皮下注：ベルケイド単独（1週2回）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11	21	
皮下注：RVD療法	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,4,8,11	21	
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-14		
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
皮下注：RVD（高齢者減量療法：週1回4投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8,15,22	35	
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-14		
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
皮下注：RVD（高齢者減量療法：週1回2投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1,8	21	
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-14		
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2,8,9		
皮下注：RVD減量（1投1休）	ボルテゾミブ注射用	1.3	mg/m ²	Day1	7	
	レブラミドカプセル	25	mg	Day1-7		
	レナデックス錠	12	mg	Day1,2		